
Emri dhe adresa e plotë                  Shoqëria "MAKRI"   sh.p.k

Lagjja  ÇLIRIMI

Elbasan,  

Data e krijimit 10/04/2007

Nr. I Regjistrit tregtar 38057

NIPTI K72907227E

STATUSI JURIDIK Sh.p.k.

            ( Shoqëri Përgjegjësi të Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE Import-export tregtim me shumice

e pakice materialeve elektrike

elektronike etj.

LLOGARITË  VJETORE

( Gjendjet financiare )

Periudha nga 01.01.2011 deri më 31.12.2011

Monedha leke

Paraqitja e shumave te rrumbullakosura

Numri I njesive raportuese nje

Data e mbylljes              12/03/ 2012
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime
Viti ushtrimor 

2011
Viti paraardhes 

2010
AKTIVET

I Aktive Afatshkurtra 82,254,902 51,636,110
1 Aktive monetare A1 19,587,788 10,633,702
2 Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) Derivativet 
(ii) Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,380,364 10,334,777

(i) Llogari/Kerkesa te arktueshme 37,273,737 10,030,770
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme 106,627 304,007
(iii) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3
4 Inventari 25,286,750 30,667,631

(i) Lende te para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshem
(iv) Mallra per rishitje 25,286,750 30,667,631
(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (I)
II Aktivete Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.
2 Aktive Afatgjata Materiale 8,367,585 8,547,885

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 8,326,057 8,495,975
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 41,528 51,910

Totali 2.
3 Aktive Biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4.
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata ( II )
TOTALI I AKTIVE ( I + II ) 90,622,487 60,183,995
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime
Viti ushtrimor 

2011
Viti paraardhes 

2010

I Detyrimet afatshkurtra 17,815,638 19,687,793
1 Derivativet
2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huate dhe parapagimet 17,815,638 19,687,793

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,481,405 18,366,214
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,177,534 1,271,624
(iii) Detyrime tatimore D1 156,699 49,955
(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra ( I )

II DETYRIMET AFATGJATA 63,435,205 33,609,819
1 Huate afatgjata

(i) Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata 63,435,205 33,609,819
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( II )
Totali i detyrimeve 

III Kapitali 9,371,644 6,886,383
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i shoqerise meme (PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksinar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 6,786,383 2,376,728

10 Fitimi (Humbja )  e vitit financiar 2,485,261 4,409,655
Totali i kapitalit ( III )

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+II+III) 90,622,487 60,183,995
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2 . PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi I shpenzimeve sipas natyres

Referenca
Viti ushtrimor 

2011
Viti paraardhes 

2010

1 Shitjet neto 75,402,974 67,831,490

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 64,167,780 58,858,011

5 Kostot e punes 2,065,590 1,806,516

(i) Pagat 1,770,000 1,548,000

(ii) Sigurimet shoqerore 295,590 258,516

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 180,300

7 Shpenzime te tjera 585,798 1,133,032

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 66,999,468 61,797,559

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 8,403,506 6,033,931

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

12.1 Investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -5,297,218 -1,014,927

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -5,297,218 -1,014,927

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 6,210,268 6,093,487

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 621,027 609,349

16 Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 2,485,261 4,409,655

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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3 . PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi
Viti ushtrimor 

2011
Viti paraardhes 

2010

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet 63,240,602 93,226,939

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 89,963,745 80,298,092

Parate e ardhura nga veprimtarite -26,723,143 12,928,847

Interesi I paguar 5,301,014 1,015,429

Tatimi I paguar 547,032 853,134

Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -20,875,097 11,060,284

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

Blerje aktiveve afatgjata materiale -62,292

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 3,797 502

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 3,797 61,790

Fluksi I parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

 huamarrjet afatgjata 29,825,386

Kthim hua -2,768,250

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit 29,825,386 -2,768,250

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 8,954,086 8,230,244

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 10,633,702 2,403,458

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 19,587,788 10,633,702
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4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE 

Kapitali 
aksionar

Primi i 
aksionit

Aksionet e 
thesarit

Rezerva 
statusore 
dhe ligjore

Fitimi i 
pashpernda
re Totali

Zoterimet e 
aksionarev
e te 
pakices Totali

Pozicioni 
me 31 
dhjetor 
2009 100,000 2,376,728 2,476,728
Efekti i 
ndryshimev
e nga 
polirikat 
kontabel
Pozicioni i 
rregulluar
Fitimi neto 
per 
periudhen 
kontabel 4,409,655 4,409,655
Dividentet e 
paguar 0

Rritja e 
rezerves se 
kapitalit
Emetimi i 
aksioneve
Pozicioni 
me 31 
dhjetor 
2010 100,000 0 6,786,383 6,886,383

Fitimi neto 
per 
periudhen 
kontabel 2485261 2,485,261
Dividentet e 
paguar
Emetimi i 
kapitalit 
aksionar
Aksione te 
thesarit te 
riblera
Pozicioni 
me 31 
dhjetor 
2011 100,000 0 9,271,644 9,371,644

    

pdfMachine  
 A pdf writer that produces quality PDF files with ease! 

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across 
nearly all Windows platforms, simply open the document you want to convert, click “print”, select the 

“Broadgun pdfMachine printer” and that’s it! Get yours now! 

http://www.pdfmachine.com?cl


Tatimpaguesi���MAKRI
NIPT ���������������.K72907227E

Aktivite             ttregti 
ne leke

HYRJE 
AKTIVESH

DALJE 
AKTIVESH 

TOTALI         
31  DHJETOR

a b c d = a + b + c e f g = d x e h = f + g
1 Mjete  transporti 8,495,975 8,495,975 0 169,918 169,918
2 Paisje zyre,informatike 51,910 51,910 0 10,382 10,382

8,547,885 8,547,885 0 180,300 180,300

EMER   MBIEMER

GJITHSEJ

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN �2011

Nr EMERTIMI I AKTIVIT
VLERA 

FILLESTARE E 
AKTIVIT

Ndryshimet gjate vitit
Koficenti 

Amortizimit 
ne %

AMORTIZIMI  
AKUMULUA
R  DERI NE 1 

JANAR

AMORTIZIMI 
I 

LLOGARITUR 
31 DHJETOR

GJITHSEJ 
AMORTIZIM 
31 DHJETOR
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PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND PER VTIN 2011

Nr Emertimi
Njesia e 
matjes

Vlefta e 
mallit sipas 
cmimit te 
blerjes

Taksa 
doganore Akciza TVSH

Shpennzime 
te tjera

I Importe Leke 24,169,310 395355 14320 4,915,797

II Blerjet ne vend me TVSH Leke 46,831,284 9,366,256
Blerjet ne vend pa TVSH 4,791,819

TOTALI 75,792,413 395355 14320 14,282,053

Deklaruesi
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SHOQERIA _ MAKRI
NIPT _ K7290727E

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor

Viti 2011 Viti 2010

1 70 11100
a) 701/702/703 11101
 b) 704 11102
 c) 705 11103 75403 67831.5
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043

3
71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800 75403 67831.5

Administratori

SHOQERIA MAKRI
NIPT K72907227E

Pasqyre Nr.2
Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor

Viti 2011 Viti 2010

1 60 12100
 a) 601+602 12101
 b) 12102
 c) 605/1 12103 64167.8 58858
 d) 12104
 e) 605/2 12105

2 64 12200
a- 641 12201 1770 1548
 b- 644 12202 295.6 258.5
3 68 12300 180.3
4 61 12400
a) 12401
b) 611 12402
c) 613 12403
d) 615 12404
e) 616 12405
f) 661 12406 5297.2 1015
g) 618 12407 44.8 608.1
h) 623 12408

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në proçes :                                   

Shtesat    (+)
Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime
Shpenzime per personelin (a+b)
 Pagat e personelit

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme
Qera
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime për Siguracione

Interesa
Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
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i) 624 12409
j) 625 12410
k) 626 12411 486 488.7
l) 627 12412

6271 124121
6272 124122

m) 628 12413
5 63 12500
a) 632 12501
b) 633 12502
c) 634 12503 55 36.2
d) 635+638 12504
II) 12600 72296.7 62812.5

Informatë: Viti 2011 Viti 2010
1 14000 5
2 15000

a) 15001
150011

b) 15002
150021

Administratori

Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime per publicitet, reklama

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 
Shpenzime transporti
   per Blerje 
   per shitje
Shpenzime per sherbime bankare
Tatime dhe taksa (a+b+c+d)
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Investimet
    Shtimi i aseteve fikse
       nga te cilat: asete te reja
   Pakesimi i aseteve fikse
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese
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SHOQERIA MAKRI
NIPTI K72907227E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti
Te ardhurat nga 
aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial 75,402,974
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) 75,402,974

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori
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Shoqeria_MAKRI
NIPTI K72907227E

Gjendje Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 8,495,975 8,495,975
5 kompjuterike 0
1 Zyre 51,910 51,910
2 0
3 0
4

             TOTALI 8,547,885 8,547,885

Gjendje Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0
4 Mjete transporti 0 169,918 169,918
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 10,382 10,382
2 0 0
3 0 0
4 0 0

             TOTALI 0 180,300 0 180,300

Gjendje Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 -169,918 -169,918
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mjete transporti 8,495,975 -10,382 8,485,593
5 kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 51,910 0 51,910
2
3
4

             TOTALI 8,547,885 -180,300 0 8,367,585

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
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